
UCHWAŁA NR XLI/367/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXV/234/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 29 września 2021 roku 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miedzichowo, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miedzichowo oraz ustalenia warunków i zasad korzystania 
z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1343) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXV/234/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 29 września 2021 roku 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miedzichowo, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miedzichowo oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z nich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70507817-941E-43C5-9F63-3D1979468DAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Miedzichowo podjęła dnia 29 września 2021 roku Uchwałę Nr XXV/234/2021 Rady Gminy 
Miedzichowo z dnia 29 września 2021 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Miedzichowo, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miedzichowo oraz ustalenia 
warunków i zasad korzystania z nich. Załącznik do przywołanej Uchwały stanowił wykaz przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Miedzichowo. 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym właściciela przystanku komunikacyjnego określa się za 
pomocą przesłanki rodzaju drogi, a nie własności gruntu, na którym się on znajduje. W przypadku jeśli 
przystanek znajduje się przy drodze gminnej, odpowiednią jednostką samorządu terytorialnego, która 
sprawuje nad nim zarząd i jest jego właścicielem jest gmina, w przypadku przystanku znajdującego się przy 
drodze powiatowej lub wojewódzkiej, właścicielami tego przystanku są następująco powiat i województwo. 

W przypadku wymienionego we wskazanej uchwale Rady Gminy, a dokładniej jej załączniku, przystanku 
komunikacyjnego właściwym jego zarządzającym powinien być powiat, a nie gmina, jak pierwotnie 
określono. Przystanek położony jest przy drodze powiatowej. 

Właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określenia w drodze uchwały 
tylko tych przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest ta jednostka 
samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego uzasadnienia właściwym jest uchylenie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70507817-941E-43C5-9F63-3D1979468DAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



